
Contacto

Teléfono 968467858
Correo Electrónico comunicacion@limusa.es

Dirección Postal

Plaza Óvalo nº 3, entresuelo
(30800) Lorca España
ES62

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp 14/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2023 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Limpieza Municipal de Lorca S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.limusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de retirada y transporte de vehículos abandonados y considerados como
residuos sólidos urbanos o chatarra, ubicados en el Depósito Municipal de Vehículos de Lorca (Murcia),
para su descontaminación y adecuado tratamiento.

Este servicio es necesario como consecuencia de la obligación municipal establecida por el Real DecretoDescripción 
265/2021, de 13 de abril, en su artículo 5.2, sobre los vehículos al final de su vida útil y por el que se modifica el Reglamento
General de Vehículos, aprobado por el Real Decreto 2822/1998, de 23 de diciembre, de entregar los vehículos
abandonados a un Centro Autorizado de Tratamiento (CAT) para su descontaminación y tratamiento.
Valor estimado del contrato 57.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.787,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.750 EUR.

Clasificación CPV
50190000 - Servicios de demolición de vehículos.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Se propone un periodo razonable y no de larga duración debido a la inestabilidad de los mercados, a las
características del servicio a realizar y para asegurar la prestación del servicio durante el plazo propuesto.

Lugar de ejecución
Lorca (Murcia)
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Plaza Óvalo, nº 3
(30800) Lorca (Murcia) España

http://www.limusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 28.927,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.927,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Oferta mejor valorada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION INTEGRAL DE VEHICULOS CORDOBES, S.L.
NIF B97341424
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.927,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.927,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 13/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 153 de la
LCSP, dentro de los 15 días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Limusa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96294fa9-6528-4728-928c-76a913ed6d43


Lugar

Limusa

Dirección Postal

Plaza Óvalo, 3 – Edificio Castroverde – Entresuelo
(30800) Lorca (Murcia) España

Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2023 a las 09:00 horas
Fecha orientativa. El artículo 157.4 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, permite prescindir del acto público
para la apertura de ofertas económicas cuando se
prevea el empleo de medios electrónicos en la
licitación.

Lugar

Oficinas de Limusa

Dirección Postal

Plaza Óvalo, 3 – Edificio Castroverde – Entresuelo
(30800) Lorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 968479700

Dirección Postal

Plaza España, nº 1
(30800) Lorca (Murcia) España

Teléfono +34 968467858
Correo Electrónico compras@limusa.es

Plaza Óvalo, nº 3, Entresuelo, Edificio Castroverde
(30800) Lorca (Murcia) España

Presentación de recursos

Excelentísimo Ayuntamiento de Lorca

Proceso de Licitación

Consiste en un servicio de retirada y transporte de vehículos abandonados y considerados como residuos sólidos urbanos o
chatarra, ubicados en el Depósito Municipal de Vehículos de Lorca (Murcia), para su descontaminación y adecuado
tratamiento. Los detalles del procedimiento se pueden encontrar en los pliegos redactados al efecto y demás
documentación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2023 a las 14:00
Observaciones: Horario peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Lorca

Dirección Postal

Plaza Óvalo, 3 – Edificio Castroverde – Entresuelo
(30800) Lorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/09/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lyW2IXxP6YgQyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000011774827 |  2023-227751 | Fri, 13 Oct 2023 10:12:08:837 CEST 169718465110432882UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lyW2IXxP6YgQyBAnWzHfCg%3D%3D

